
Es šajā barikāžu laikā uzzināju manas mammas stāstu no barikāžu laika.  

Šajā laikā mana mamma mācījās 10. klasē. Viņas tētis jeb mans vecaistēvs bija rakstnieks un, 

bija iekļauts rakstnieku savienībā. Rakstnieku savienības māja atradās tur kur atrodas Benjamiņu 

nams pie Vērmanes dārza. Mana mamma ar savu ģimeni rakstnieku savienības nelielajā virtuvē 

taisīja tējas, zupas un laida cilvēkus iekšā lai pasildītos. Vienreiz viņiem pat atnesa nokautu 

puscūku, lai uztaisa ēst un dot barikādēs stāvošajiem cilvēkiem, bet viņiem bija tikai sviesta naži, 

tāpēc bija jāiet ārā prasīt citiem nažus. Ap vakarpusi mana mamma staigājoties pa Rīgu satika 

savas 9. klases draudzenes un izdomāja aiziet uz kino. Pēc filmas noskatīšanās viņas domāja 

braukt mājās. Ilze Nagla, viena no draudzenēm, piezvanīja savam tētim kurš strādāja partijas 

komitejā un tāpēc viņš zināja kur notiek apšaudes un teica kā un pa kurieni iet uz mājām. Mans 

vecaistēvs bija jau pateicis, ko darīt ja ar viņu kaut kas notiek, bet kopumā viss bija diezgan mierīgi 

tajā dienā, lai gan bija uztraukums, viņus nekas nekaitēja. 


